
Cas de figure Detail du tarif Total

Passeport français 

demandant un visa 

touriste de 6 mois avec 

un renvoi courrier

Tableau A - Frais de service = 6,96 €

Tableau B - Choix du service sms-email et service expédition  = 1,5 € + 25 €

Tableau C - Taxe ICWF = 2 €

Tableau D - Non-applicable = 0 €

Tableau E - Visa touriste de 6 mois = 50 €

Tableau F - Pas de changement = 0 €

Tableau G - Non-applicable = 0 €

Tableau H - Non-applicable = 0 €

Tableau I - Guides de voyage en option = 0 €

85.46 €

Passeport mauricien 

demandant un visa 

touriste de 6 mois avec 

un retrait au comptoir

Tableau A - Frais de service = 6,96 €

Tableau B - Choix du service sms-email = 1,5 €

Tableau C - Taxe ICWF = 2 €

Tableau D - Non-applicable = 0 €

Tableau E - Visa touriste de 6 mois = 50 €

Tableau F - Frais de visa offerts (annule le tableau E) = 50 € à déduire

Tableau G - Non-applicable = 0 €

Tableau H - Non-applicable = 0 €

Tableau I - Guides de voyage en option = 0 €

10.46 €

Service obligatoire Description Tarif

Frais de service 

(obligatoire)
Frais de traitement de votre demande par VF Services (UK) Limited + 6.96 €

Frais de transaction Applicables pour chaque demande payée par carte bancaire + 0.84 €

Services optionnels Description Tarif

Retrait au comptoir dans notre bureau à Paris

Si vous nous avez fait parvenir votre demande par courrier et souhaitez retirer 

votre passeport au comptoir dans notre bureau à Paris

+ 0 €

Destination : France (continent), France (Corse), Monaco

Mise à disposition d'une enveloppe (service courrier sécurisé) pour le renvoi de 

votre passeport. Une enveloppe doit être réglée pour chaque passeport.

+ 25.00 €

Destination : France (outre-mer)

Mise à disposition d'une enveloppe (service courrier sécurisé) pour le renvoi de 

votre passeport. Une enveloppe doit être réglée pour chaque passeport.

+ 58 €

Destination : le reste du monde

L’Ambassade de l’Inde ne nous autorise pas à renvoyer votre passeport à 

l’étranger. Veuillez noter qu’il est obligatoire d’être physiquement présent en 

France lors de sa demande de visa.

N.A.

Service sms-email
Vous recevez un SMS et un email à chaque étape de votre demande de visa. 

Vous êtes notifiés lorsque la procédure est terminée. 
+ 1.50 €

Service photo
Des photomatons équipés aux normes photographiques éxigés par les services 

consulaires sont disponibles dans chacun de nos Centres
+ 10 €

Service photocopie

Des photocopies de vos documents vous seront demandées selon votre 

demande de visa (une photocopieuse est disponible dans chacun de nos 

Centres)

+ 0.2 €

Taxe ICWF Description Tarif

Taxe ICWF 

(obligatoire)

Taxe perçue par le Gouvernement Indien sur chaque demande de visa pour 

financer le Fond de Soutien pour la Communauté Indienne (Indian Community 

Welfare Fund – ICWF)

+ 2 €

Type de visa Description Tarif
Validité 6 mois, multiples entrées + 50 €

Validité 1 an, multiples entrées, 90 jours maximum par visite + 80 €

Validité 5 ans, multiples entrées, 90 jours maximum par visite + 160 €

Le visa d'affaire Etabli en fonction de règles de réciprocité entre états (voir tableau G ci-dessous) -

Validité 6 mois, multiples entrées + 99 €

Validité 1 an, multiples entrées + 148 €

Validité 5 ans, multiples entrées + 247 €

Validité 6 mois, multiples entrées + 99 €

Validité 1 an, multiples entrées + 148 €

Le visa étudiant Validité : durée des études, maximum 5 ans ; multiples entrées + 93 €

Le visa de travail Etabli en fonction de règles de réciprocité entre états (voir tableau H ci-dessous) -

Le visa de transit Validité 15 jours, 2 entrées, 72h maximum par visite + 25 €

Le visa journaliste Validité 3 mois, 1 entrée + 99 €

A

B

C

BROCHURE TARIFAIRE
Tarifs applicable au: 15/02/2016

Comment calculer le tarif de votre visa ?
De nombreux paramètres influent sur le tarif final de votre visa (nationalité, origine, type de visa, services). Nous vous invitons 

à consulter l'ensemble des tableaux ci-dessous pour calculer le tarif final de votre visa. Vous pouvez vous aider des exemples 

ci-dessous. Sauf mention contraire, les frais sont cumulatifs d'un tableau à l'autre.

E
X

E
M

P
L

E
S

E

Le visa d'entrée

Le visa touriste

Service Expédition

Le visa médical
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Le visa conférence Validité 3 mois, 2 entrées + 99 €

Validité 6 mois, multiples entrées + 99 €

Validité 1 an, multiples entrées + 148 €

Validité 5 ans, multiples entrées + 247 €

Nationalité du 

passeport
Description Tarif

Afghanistan Les frais de visas sont offerts Gratis

Afrique du Sud Les frais de visas sont offerts Gratis

Argentine Les frais de visas sont offerts Gratis

Bangladesh Les frais de visas sont offerts Gratis

Bhoutan Ne nécessite pas de visa pour se rendre en Inde -

Corée du Nord Les frais de visas sont offerts Gratis

Ile Maurice Les frais de visas sont offerts Gratis

Jamaïque Les frais de visas sont offerts Gratis

Visa de transit, validité 3 mois, double entrées (en remplacement des frais de 

visas normaux)
+ 2 €

Les frais de visas pour les autres types de visa (en remplacement des frais de 

visas normaux)
+ 10 €

Maldives
Ne nécessite pas de visa pour se rendre en Inde pour un séjour inférieur à 90 

jours. Pour un séjour plus long, les frais de visas sont offerts. 
Gratis

Monaco

Les détenteurs d'un passeport monégasque sont assimilés à des détenteurs d'un 

passeport français pour le calcul des frais de visas. Ainsi, ils sont exonérés du " 

Supplément passeport étranger " mais pas du " Supplément origine étrangère " si 

celui-ci est applicable. Les frais de visas restent inchangés.

-

Népal Ne nécessite pas de visa pour se rendre en Inde -

Pakistan
Les frais de visas pour tous les types de visa (en remplacement des frais de 

visas normaux)
+ 1 €

Roumanie
Frais de traitement de dossier supplémentaires pour tout requérant présentant un 

passeport roumain. En revanche, les frais de visas sont offerts.
+ 53 €

Visa touriste, validité 6 mois, multiples entrées (en remplacement des frais de 

visas normaux)
+ 31 €

Les frais de visas restent inchangés pour les autres types de visas -

Visa touriste, validité 3 mois, simple entrée (en remplacement des frais de visas 

normaux)
+ 18 €

Visa d'affaire, validité 3 mois, simple entrée (en remplacement des frais de visas 

normaux)
+ 32 €

Russie Voir Tableau J ci-dessous

Les tibétains détenteurs d'un passeport chinois sont assimilés à des chinois pour 

le calcul des frais de visas et des documents à fournir.
-

Les réfugiés tibétains détenteurs d'un titre de voyage délivré par le gouvernement 

indien sont exonérés des frais de visas et des suppléments consulaires.
Gratis

Uruguay Les frais de visas sont offerts Gratis

Frais de traitement de dossier supplémentaires pour tout requérant présentant un 

passeport américain
+ 25 €

Visa de tourisme, validité 10 ans, multiples entrées, 90 jours maximum par visite + 153 €

Visa d'affaires, validité 5 à 10 ans, multiples entrées, 90 jours maximum par visite + 272 €

AUTRES PAYS Les frais de visas restent inchangés -

Sri Lanka

USA

MODIFICATIONS DE TARIF EN FONCTION DE LA NATIONALITE

F

Important : certaines nationalités bénéficient de frais de visas offerts ou réduits ; les ressortissants de ces pays doivent 

cependant s'acquitter des frais de services, de la taxe ICWF et des suppléments consulaires.

Tibet

Singapour

E

Le visa de recherche

Japon
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Pays Visa d'affaire, validité de 3 mois à 1 an
Validité 2 

à 5 ans
FRANCE + 204 € + 302 €

Arabie Saoudite + 266 € + 364 €

Australie + 266 € + 364 €

Emirats Arabes Unis + 512 € + 611 €

Equateur + 296 € + 395 €

Iran + 339 € + 438 €

Irlande + 247 € + 346 €

Nigeria + 358 € + 457 €

Nouvelle Zélande + 161 € + 259 €

Philippines + 272 € + 370 €

Pologne + 179 € + 278 €

République Tchèque + 235 € + 333 €

Russie

Royaume Uni

Sri Lanka

Thaïlande + 247 € + 346 €

Ukraine

USA + 173 € + 272 €

AUTRES PAYS + 148 € + 247 €

Pays Visa de travail, validité 6 mois, multiples entrées

Validité 1 

an, 

multiples 

entrées

FRANCE + 167 € + 216 €

Australie + 222 € + 272 €

Autriche + 105 € + 155 €

Canada + 185 € + 235 €

Danemark + 155 € + 204 €

Emirats Arabes Unis + 463 € + 511 €

Iran + 290 € + 339 €

Irlande + 198 € + 247 €

Israël + 1233 € + 1282 €

Italie + 130 € + 179 €

Norvège + 111 € + 161 €

Nouvelle Zélande + 179 € + 229 €

Portugal + 111 € + 161 €

Royaume Uni

Russie

Sri Lanka

Thaïlande + 198 € + 247 €

Turquie + 124 € + 172 €

Ukraine

USA + 124 € + 173 €

AUTRES PAYS + 99 € + 148 €

Voir tableau F ci-dessus

H

Voir tableau K ci-dessous

Voir tableau K ci-dessous

G

Voir tableau I ci-dessous

Voir tableau I ci-dessous

FRAIS CONSULAIRES POUR LES VISAS DE TRAVAIL

FRAIS CONSULAIRES POUR LES VISAS D'AFFAIRE

Voir tableau F ci-dessus

Voir tableau J ci-dessous

Voir tableau J ci-dessous
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Type de visa Validité Tarif

Touriste Jusqu'à un an + 191 €

Touriste Un an à cinq ans + 569 €

Transit Jusqu'à trois mois pour un séjour allant jusqu'à 15 jours. + 104 €

Etudiant Jusqu'à cinq ans + 269 €

Medical Jusqu'à un an + 152 €

Affaires Jusqu'à un an + 285 €

Affaires Un an à cinq ans + 853 €

Travail Jusqu'à six mois + 541 €

Travail Jusqu'à un an + 587 €

Visa d'entrée Jusqu'à un an + 191 €

Visa d'entrée Un an à cinq ans + 569 €

Visa de recherche Jusqu'à trois ans ou durée de la mission(si inférieure) + 269 €

Transfert de visa + 197 €

Type de visa Validité Tarif

3 mois, 6 mois, 1 an (avec une entrée sur le territoire indien) + 34 €

3 mois, 6 mois, 1 an (avec deux entrées sur le territoire indien) + 77 €

3 mois, 6 mois, 1 an (avec entrées multiples sur le territoire indien) + 102 €

J

Frais consulaires pour les titulaires de passeports Russes

Tous type de visas

I

Frais consulaires pour les titulaires de passeports Britanniques
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